ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24.05.2023 № 116

г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области от 31.08.2021 № 162

«Об установлении формы проекта грантополучателя

для участия в конкурсном отборе на предоставление грантов

сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие

материально-технической базы»

В соответствии с подпунктом «и» пункта 2 Правил предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на стимулирование развития приоритетных

подотраслей агропромышленного комплекса и на развитие малых форм

хозяйствования, приведенных в приложении № 8 к Государственной

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012

№ 717, п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области от 31.08.2021 № 162

«Об установлении формы проекта грантополучателя для участия

в конкурсном отборе на предоставление грантов сельскохозяйственным

потребительским кооперативам на развитие материально-технической

базы» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «подпунктом «з» пункта 2» заменить словами

«подпунктом «и» пункта 2».

2. В приложении к приказу:

2.1. В сноске <***> слова «крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуального предпринимателя» заменить словами

«сельскохозяйственного потребительского кооператива».

2.2. Раздел 7 «Плановые показатели деятельности для включения

в соглашение, заключаемое между победителем отбора и Департаментом

2

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области» изложить

в следующей редакции:

«7. Плановые показатели деятельности для включения

в соглашение, заключаемое между победителем отбора

и Департаментом сельского хозяйства и продовольствия

Ивановской области

№

п/п

Наименование показателя 1 год 2 год 3 год 4 год 5 год

1. Количество новых работников,

трудоустроенных на постоянную

работу, единиц

2. Обязательство по сохранению

созданных рабочих мест для

трудоустройства на постоянную

работу новых работников,

единиц

3. Объем производства и реализации

сельскохозяйственной продукции,

тыс. руб.

4. Объем производства и реализации

сельскохозяйственной продукции, т

(указывается вид

сельскохозяйственной продукции)

<*>

5. Увеличение членской базы

сельскохозяйственного

потребительского кооператива,

единиц

<*> Показатель рассчитывается по виду сельскохозяйственной

продукции, занимающей наибольший удельный вес в соответствии с

проектом.».

2.3. Раздел 8 «Направления расходования гранта на развитие

материально-технической базы» изложить в следующей редакции:

3

«8. Направления расходования гранта на развитие

материально-технической базы

№

п/п

Направление затрат,

финансовое обеспечение

которых планируется

осуществить за счет

средств гранта на

развитие материально-

технической базы

Наименование

приобретаемого

имущества,

выполняемых

работ,

оказываемых

услуг,

количество

Сумма затрат, рублей

за счет

гранта на

развитие

мате-

риально-

техничес-

кой базы

за счет

собствен-

ных и (или)

заемных

средств

1. Приобретение,

строительство,

капитальный ремонт,

реконструкция или

модернизация

производственных

объектов по заготовке,

хранению, подработке,

переработке, сортировке,

убою, первичной

переработке, подготовке

к реализации

и реализации

сельскохозяйственной

продукции, дикорастущих

плодов, ягод, орехов,

грибов, семян и подобных

лесных ресурсов (далее -

дикорастущие пищевые

ресурсы) и продуктов

переработки указанной

продукции и

дикорастущих пищевых

ресурсов

2. Приобретение и монтаж

оборудования и техники

для производственных

объектов,

предназначенных

для заготовки, хранения,

подработки, переработки,

4

сортировки, убоя,

первичной переработки,

охлаждения, подготовки

к реализации, погрузки,

разгрузки

сельскохозяйственной

продукции,

транспортировки

и реализации

дикорастущих пищевых

ресурсов и продуктов

переработки указанной

продукции

и дикорастущих пищевых

ресурсов, а также

на приобретение

оборудования

для лабораторного

анализа качества

сельскохозяйственной

продукции для оснащения

лабораторий

производственного

контроля качества

и безопасности

выпускаемой

(производимой

и перерабатываемой)

продукции и проведения

государственной

ветеринарно-санитарной

экспертизы

3. Приобретение

специализированного

транспорта, фургонов,

прицепов, полуприцепов,

вагонов, контейнеров

для транспортировки,

обеспечения сохранности

при перевозке

и реализации

сельскохозяйственной

продукции, дикорастущих

пищевых ресурсов

5

и продуктов переработки

указанной продукции

4. Приобретение и монтаж

оборудования для

рыбоводной

инфраструктуры

и товарной аквакультуры

(товарного рыбоводства)

5. Погашение не более 20

процентов привлекаемого

на реализацию проекта

грантополучателя

льготного

инвестиционного кредита

в соответствии

с Правилами

предоставления

из федерального бюджета

субсидий российским

кредитным организациям,

международным

финансовым

организациям

и государственной

корпорации развития

«ВЭБ.РФ» на возмещение

недополученных ими

доходов по кредитам,

выданным

сельскохозяйственным

товаропроизводителям

(за исключением

сельскохозяйственных

кредитных

потребительских

кооперативов),

организациям

и индивидуальным

предпринимателям,

осуществляющим

производство, первичную

и (или) последующую

(промышленную)

6

переработку

сельскохозяйственной

продукции

и ее реализацию,

по льготной ставке,

утвержденными

постановлением

Правительства

Российской Федерации

от 29.12.2016 № 1528

«Об утверждении Правил

предоставления из

федерального бюджета

субсидий российским

кредитным организациям,

международным

финансовым

организациям

и государственной

корпорации развития

«ВЭБ.РФ» на возмещение

недополученных

ими доходов по кредитам,

выданным

сельскохозяйственным

товаропроизводителям

(за исключением

сельскохозяйственных

кредитных

потребительских

кооперативов),

организациям

и индивидуальным

предпринимателям,

осуществляющим

производство, первичную

и (или) последующую

(промышленную)

переработку

сельскохозяйственной

продукции

и ее реализацию,

по льготной ставке»

6. Уплата процентов

7

по кредиту, указанному

в пункте настоящего

Плана расходов гранта

на развитие материально-

технической базы,

в течение 18 месяцев со

дня получения гранта на

развитие материально-

технической базы

7. Приобретение и монтаж

оборудования и техники

для производственных

объектов,

предназначенных

для первичной

переработки льна и (или)

технической конопли

 Приобретение имущества, ранее приобретенного с использованием

средств государственной поддержки, за счет средств гранта на развитие

материально-технической базы не допускается.

Приобретение имущества у членов (включая ассоциированных

членов) сельскохозяйственного потребительского кооператива за счет

средств гранта на развитие материально-технической базы не допускается.

Имущество, приобретенное в целях развития материально-

технической базы за счет средств гранта на развитие материально-

технической базы, вносится в неделимый фонд сельскохозяйственного

потребительского кооператива.».

 2.4. Дополнить разделом 9 «Приложения» следующего содержания:

«9. Приложения

В приложениях к проекту могут быть приложены документы,

которые являются подтверждением или более подробным объяснением

сведений, представленных в проекте (информация о руководителях

проекта, подтверждающая их компетенцию и опыт работы; результаты

маркетинговых исследований; договоры аренды, найма, отзывы

организаций, взаимодействующих с участником отбора).».

8

Член Правительства Ивановской области -

директор Департамента сельского

хозяйства и продовольствия

Ивановской области

Д.Л. Черкесов

Департамент сельского хозяйства и
продовольствия Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«24» мая 2023г.

Регистрационный № 231000057